PAGE
2

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.05.2015
	№
	302

	г. Котельнич

	О Порядке определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 №521-ЗО  «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Порядком установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 29.04.2015 № 296, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Решение на Официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 13.04.2015.

	Глава

Котельничского района

	А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района

	А.Н.Лаптев

СОГЛАСОВАНО

	и.о. главы администрации

Котельничского района

	А.Н.Бородин

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Специалист, юрисконсульт администрации района

	Т.Д.Ветошкина

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: межрайонная прокуратура, администрация района, аппарат районной Думы

	УТВЕРЖДЕНО

решением Котельничской районной Думы

от 27.05.2015 №302

ПОРЯДОК

определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих

1. Настоящий Порядок определяет размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих.

2. Среднемесячный заработок, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, - денежное содержание муниципального служащего, обратившегося за назначением этой пенсии, приходившееся на период его службы, определяется путем деления суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания на 12.

3. Для определения размера среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат:

3.1. Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад);

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3.3. Ежемесячная надбавка за классный чин;

3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3.5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

3.6. Ежемесячное денежное поощрение;

3.7. Премия;

3.8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

4. Из расчетного периода исключается время, когда муниципальный служащий не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в соответствии с законодательством Российской Федерации освобождался от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В этом случае суммы полученного пособия по временной нетрудоспособности и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет. При этом размер среднемесячного заработка определяется путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания на фактически проработанные в этом периоде дни и которая умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, за которые определяется среднемесячный заработок, могут исключаться месяцы, когда муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения денежного содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться другими, непосредственно предшествовавшими избранному периоду.

5. Если в расчетном периоде в централизованном порядке произошло повышение денежного содержания, среднемесячный заработок за весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного содержания.

______________

15duma302.doc